



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
 Jan/2011 à 06/2011

LRF, Art. 53, inciso III - Anexo VII

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan à Jun 2011	Jan à Jun 2010
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	502.358.425,20	89.083.058,65	262.729.754,26	221.893.005,88
Receita Tributária	112.550.886,42	21.106.226,55	62.818.379,22	54.816.971,73
IPTU	13.000.000,00	3.394.764,64	11.742.151,67	9.645.202,93
ISS	68.941.886,42	13.170.391,65	36.870.979,89	30.152.112,94
ITBI	8.000.000,00	1.963.539,75	5.526.208,09	4.088.919,80
IRRF	12.000.000,00	2.134.132,04	5.598.569,55	5.005.654,83
Outras Receitas Tributárias	10.609.000,00	443.398,47	3.080.470,02	5.925.081,23
(-) Deduções da Receita Tributária	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Contribuições	8.500.000,00	985.611,76	3.417.315,11	3.911.920,86
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Contribuições	8.500.000,00	985.611,76	3.417.315,11	3.911.920,86
(-) Deduções da Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Líquida	2.000,00	224.618,29	584.853,14	61.390,89
Receita Patrimonial	11.627.100,00	4.126.635,43	10.882.865,53	8.178.092,46
(-) Aplicações Financeiras	11.625.100,00	3.902.017,14	10.298.012,39	8.116.701,57
(-) Deduções da Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	357.598.538,78	63.619.825,13	183.198.966,53	151.915.432,57
FPM	44.500.000,00	9.381.170,06	26.490.709,47	20.780.196,44
ICMS	241.761.502,00	43.528.644,75	124.027.828,40	109.209.744,12
Convênios	12.356.178,76	1.364.007,62	3.317.883,45	287.751,39
Outras Transferências Correntes	58.980.858,02	9.346.002,70	29.362.545,21	21.637.740,62
Demais Receitas Correntes	23.707.000,00	3.146.776,92	12.710.240,26	11.187.289,83
Dívida Ativa	4.673.000,00	1.025.317,20	3.301.817,76	2.706.806,41
Diversas Receitas Correntes	19.034.000,00	2.121.459,72	9.408.422,50	8.480.483,42
(-) Deduções das Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	66.474.677,00	2.197.405,50	5.504.293,36	5.401.334,91
Operações de Crédito (III)	42.086.383,00	2.197.034,17	4.795.494,62	4.574.278,53
Amortizações de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	15.000,00	371,33	708.798,74	327.056,38
Transferências de Capital	24.373.294,00	0,00	0,00	500.000,00
Convênios	0,00	0,00	0,00	500.000,00
Outras Transferências de Capital	24.373.294,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	24.373.294,00	0,00	0,00	500.000,00
RECEITAS PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I+VI)	526.731.719,20	89.083.058,65	262.729.754,26	222.393.005,88

DESPEAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	DESPEAS EMPENHADAS		
		No Bimestre	Jan à Jun 2011	Jan à Jun 2010
DESPEAS CORRENTES (VIII)	485.558.680,53	87.560.216,04	265.867.126,82	194.203.930,38
Pessoal e Encargos Sociais	220.883.458,36	40.904.949,76	102.161.468,02	88.140.851,00
Juros e Encargos da Dívida (IX)	1.377.652,00	424.595,21	1.007.060,68	712.640,01
Outras Despesas Correntes	263.297.570,17	46.230.671,07	162.698.598,12	105.350.439,37
DESPEAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	484.181.028,53	87.135.620,83	264.860.066,14	193.491.290,37
DESPEAS DE CAPITAL (XI)	125.289.397,99	6.370.837,54	17.769.703,90	40.957.888,71
Investimentos	121.709.120,99	5.823.750,59	16.285.418,27	39.672.625,02
Inversões Financeiras	1.300.000,00	200.000,00	200.000,00	150.000,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	1.300.000,00	200.000,00	200.000,00	150.000,00
Amortização da Dívida (XIV)	2.280.277,00	347.086,95	1.284.285,63	1.135.263,69
DESPEAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL FISCAIS (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	123.009.120,99	6.023.750,59	16.485.418,27	39.822.625,02
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	3.800.000,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	610.990.149,52	93.159.371,42	281.345.484,41	233.313.915,39

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	(-84.258.430,32)	(-4.076.312,77)	(-18.615.730,15)	(-10.920.909,51)
--	------------------	-----------------	------------------	------------------

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES			57.669.876,32	
--------------------------------	--	--	---------------	--

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA				3.000.000,00
---	--	--	--	--------------

Ivan Rodrigues
Prefeito

Robson Hudson Vicente Ezequiel
Secretário de Finanças

Fabiano Alberti de Brito
Coordenador(a) do Sistema de
Controle Interno

Flavia Lima Germano
Contador(a)
063748/O-3-PR